

Investitor
Obiect

Primaria com.Sculeni

**Lucrari de amenajare a unor sectoare de drum in
satul Sculeni rl.Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № LOT 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sector 1 - 276x5,5=1518,0 m2				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			28,82 3,19
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0581	54,97	3,19
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	15,00	0,79
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	352,99	10,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	214,35	6,50
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	251,97	7,64
2	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Încărcarea materialului decăpat)	100 m3			682,81 0,00
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	303,07	682,81
3	TsI50A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanță de 4 km	t			22,93 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	251,97	22,93
4	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			143,88

1	2	3	4	5	6	7
						19,91
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	54,97	19,91
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	240,00	1,58
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	304,56	122,38
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			93,59 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	495,00	93,59
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclud tractor si buldozer)	100 m3			515,54 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	432,50	515,54
7	RpAcF0 1A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			387,50 82,45
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0500	54,97	57,72
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	54,97	24,73
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	6,00	269,28
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 192,06	35,76
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Rumegus din frezare - fara pret, h=5,0 cm)	m3			89,82 16,49
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	54,97	16,49
	141112255	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	1,2700	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5201672	r.magmatice 40-63 mm (Rumegus din frezare - fara pret)				
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,80
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	232,50	50,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	214,35	1,07
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 251,67 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 756,08	11 098,49
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	153,18
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (nisipul mixt. asf.=0,097 t/m2) k=1,25 K=1,25	m2			206,75 3,44
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,97	3,44
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 614,82	195,80
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	232,50	1,54
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	232,50	1,54
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	668,86	4,43
11	DE10E	Borduri prefabricate din beton Br. 100.30.15, pe fundație de beton C12/15	m			244,33 37,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	54,97	9,34
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	54,97	28,03
	266310210 033001	Beton clasa C12/15	m3	0,0530	1 392,96	73,84
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,70	5,95
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	345,34	3,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612211 800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 (Br. 65.30.15)	m	1,0050	123,00	123,61
		2. Capitolul 2. Sector 2 - 105,0x5,0=525,0 m2; 140x6,0=840,0				

1	2	3	4	5	6	7
		m2				
12	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			28,81 3,19
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0581	54,97	3,19
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	15,00	0,79
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	352,99	10,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	214,35	6,49
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	251,97	7,63
13	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II (Încărcarea materialului decapat)	100 m3			681,63 0,00
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	303,07	681,63
14	TsI50A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 4 km	t			22,93 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0910	251,97	22,93
15	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			144,21 19,74
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	54,97	19,74
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	0,0040	240,00	1,76
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	304,56	122,72
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea dămburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			93,56 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	495,00	93,56
17	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă (se	100 m3			515,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		exclud tractor si buldozer)				
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	432,50	515,55
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Rumegus din frezare - fara pret, h=5,0 cm)	m3			89,81 16,49
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	54,97	16,49
	141112255 5201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (Rumegus din frezare - fara pret)	m3	1,2700	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	495,00	20,82
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	232,50	50,69
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	214,35	1,07
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			11 169,68 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 756,08	11 018,41
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	151,27
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul mixt. asf.=0,097 t/m2) k=1,25 K=1,25	m2			206,75 3,44
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,97	3,44
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 614,82	195,80
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	232,50	1,54
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	232,50	1,54
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	668,86	4,43

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)